

31 OCAK 2021 PAZAR



**MTSO'dan TOBB'a yiyecek içecek sektörüne yönelik 34 maddelik rapor**  
**Fahriye KUTLAY**  
**ŞENYURT**  
fahriye.senyurt@dunya.com

Türkiye genelinde olduğu gibi Mersin'de de pandemi sürecinde aylarca kapalı olan ve ikinci dalgada vakaların artması sonucu tekrar kısıtlamalarla karşı karşıya kalan yiyecek içecek sektörü zor günler yaşıyor.

İlimiz genelinde sektöre bağlı 10 binin üzerinde işletme faaliyet gösterirken, 44 bin 100 civarında işsizlik ödeneğinden yararlananların önemli bir bölümünü de lokanta,

kafeterya ve pastane çalışanlarından oluşuyor.

Pandemi ile birlikte sıkıntıya giren yiyecek içecek sektörüne bağlı işletmelerin sorunlarına çözüm aramak adına bir araya gelen Mersin Ticaret ve Sanayi Odası (MTSO) 24 No'lu Lokanta Kafeterya ve Pastaneler Meslek Komitesi Meclis Üyeleri, zor günler geçiren ve birçoğu da batmanın eşiğine gelen işletmelerin yeniden faaliyete geçebilmesine imkan tanımak adına 34 maddelik taahhünameyi içeren bir rapor hazırladı. TOBB ile de paylaşılan 34 maddelik taahhüname içeren raporun hükümet nezdinde kabul edilmesi halinde, hazırlanan taahhünameyi imzalayan işletmelerin yeniden faaliyete başlamasına izin verilmesi isteniyor.

Mersin Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Ayhan Kızıltan, TOBB'a da

iletikleri raporun İçişleri Bakanlığı ve Ticaret Bakanlığı ile paylaşılıp yurt genelinde uygulanmaya başlanmasını beklediklerini belirtirken raporla ilgili olumlu bir sonuç çıkması ve uyulması gereken şartların net şekilde belirlenmesi halinde hem insanların sağlıklarının riske atılmamış olacağını hem de işletmeleri denetleyecek kişiler açısından büyük kolaylık sağlayacağı görüşünde.

HES kodu sorgulamasından oturma düzenine, hijyenden çalışanların eğitimine kadar bir dizi tedbiri kapsayan raporda, işletme sahiplerinin ve vatandaşların uyması gereken kurallar sıralanmakta ve işletme sahiplerinin bu kurallara harfiyen uyacaklarına dair taahhüt vermeleri ve bu taahhütlerine göre işletmelerinin açılmasına izin verilmesi istenmekte. Söz konusu

raporda bahsi geçen taahhütlerden birkaçı şöyle sıralanıyor; Genel kullanım alanlarına ve oturma düzenine ilişkin sosyal mesafe planı hazırlanacak, tesiste aynı anda bulunabilecek müşteri sayısı bu plana göre belirlenecek, tesis girişinde misafir kabul bankosu oluşturularak içeriye girecek her personel ve müşteri için ateş ölçümü ve HES kodu sorgulaması yapılacak. Çalışanların sağlık durumları e-nabız üzerinden ve günlük kontrollerle sağlanıp hastalık şüphesi olanlar çalıştırılmayacak.

Yukarıda bazılarını yazdığımız ve tamamı iyi niyetle ifade edilen taahhütlerin altına imza atacak olan işletmelerin ya da bu işletmelerin müşterilerinin taahhüt edecekleri kurallara bir önceki dönemden ders alarak sıkı sıkıya uymaları gerekmektedir. Çünkü daha önce bazı

işletmelerin ve müşterilerinin tüm uyarılara rağmen maske, mesafe başta olmak üzere pandemi kurallarına uymamalarının cezasını bugün hep birlikte çektiğimiz gerçeği de göz ardı edilmemelidir. Bu sürecin daha etkin bir şekilde denetlenmesi de bir diğer önemli konudur.

Öte yandan aşılama sürecinin başladığı, umutlarımızın arttığı bugünlerde maske, mesafe ve temizlik kurallarına azami özen gösterilmesi, hükümetin de sektöre dair destekleri ile birlikte kontrollü bir şekilde işletmelerin yeniden açılması gerektiğine inanıyoruz. Herkesin sorumluluk bilinciyle hareket etmesi halinde salgının üstesinden çok daha hızlı gelinerek, kısıtlamalardan kurtularak birtakım ek tedbirler almayarak gerek kalmadan hayatımıza kaldığımız yerden devam ettirebiliriz.

## 13 yılda 19 ödül aldı

### MIP, yeni başarı hikayeleri yazmak için yatırımlarını sürdürecektir

**Akfen Holding, PSA International ve IFM ortaklığında işletilen Mersin Uluslararası Liman İşletmeciliği A.Ş., (MIP) son 13 yılda kırdığı elleçleme rekorlarına ek olarak aldığı 19 ödül ile Türkiye'nin Lider Limanı misyonunu pekiştiriyor.**

Ankara, Gaziantep, Kayseri, Kahramanmaraş, Konya gibi Türkiye'nin sanayileşmiş kentleri ve komşusu olan Suriye, Irak ile Bağımsız Devletler Topluluğu ülkelerine demiryolu ve karayoluyla bağlantısı olan MIP, Orta Doğu ve Karadeniz ile olan aktarma ve hinterland bağlantılarıyla da Akdeniz Bölgesindeki ana konteyner limanlarından biri olarak hizmetlerini sürdürüyor. Geniş hinterlandı, kolay ulaşım imkânları ve yetişmiş insan kaynağıyla Türkiye'nin ihracat ve ithalat hacminin önemli bir kısmını karşılayan MIP, yıllık elleçlenen konteyner yük hacmiyle Türkiye'nin en büyük limanı özelliğini koruyor.

#### Atlas Lojistik Ödüllerinde 10 yıldır birinciliği kimseye kaptırmadı

İlk ödülünü 2007 yılında alan MIP, 2008 yılında sektörün uluslararası temsilcilerinden Lloyd's List Dergisi tarafından Yılın Limanı seçildi. Daha sonra her yıl geleneksel olarak düzenlenen Atlas Lojistik Ödüllerini Liman İşletmeciliği Kategorisinde 2011 yılından 2020 yılına kadar birincilik ödülünü hiç kimseye kaptırmayan MIP, ödülü üst üste 10 kez kazanarak ayrı bir başarıya imza attı. Öte tandan 2019 yılında Strong Medya tarafından Türkiye'nin Lider Liman Markası Ödülü'nün de sahibi olan MIP, ilaveten Dünya Gazetesi ve Deniz Haber Ajansı 6. Altın Çıpa Denizcilik Ödülleri'nde 'Yılın Liman İşletmecisi' ödülü, Bond&Loans Gazetesi tarafından Yılın Uluslararası Tahvil Anlaşması kategorisinde "2013 En İyi Uluslararası Tahvil İhracatı" ödülü, Project Finance Dergisi 2013 Avrupa'da Yılın Liman İşlemi

ödülü, Project Finance International Dergisi tarafından 2013 Yılın İşlemi ödülü, Dış Ticaret Müsteşarlığı "2007 Yılında En Fazla Dökme Sıvı Yük Elleçlemesi Yapılan Liman Ödülü", Dış Ticaret Müsteşarlığı "2007 Yılında İhracata Yönelik En Fazla Konteyner Elleçlemesi Yapılan Liman Ödülü" Mersin Ticaret ve Sanayi Odası "2007 Yılında Lojistik Sektörü'ne En Fazla Katkı Sağlayan Firma" Özel Ödülünü aldı.

#### Her yıl kendi rekorlarını kırıyor

Türkiye'nin en büyük konteyner limanı olan Mersin Uluslararası Limanı (MIP), 2020 yılında gerçekleştirdiği konteyner iş hacmiyle ülkedeki 2 milyon TEU barajını geçen ilk liman olurken Türkiye'deki lider konumunu bir kez daha teyit etti. MIP Genel Müdürü Johan Van Daele, "Bu başarı Türkiye için bir ilktir. Diğer birçok ülke gibi Türkiye'de Covid 19 salgınından olumsuz yönde etkilenmiştir. MIP'nin bu krizde ilk önceliği çalışanlarının ve liman kul-



lanıcılarının sağlık ve güvenliğini korumak olmuştur. Alınan birçok güvenlik önemi sayesinde MIP, mümkün olan en iyi hizmeti sunmaya devam etmiştir. Türkiye'nin ve bölgenin özellikle yılın ikinci yarısında yükselen ihracat rakamları ve buna bağlı olarak artan ham madde ihtiyacının etkisi ile MIP hızla bir iyileşme dönemine girmiştir. Destekleri ve katkıları için tüm paydaşlarımıza teşekkür etmek isterim" dedi.

#### Türkiye'nin lider limanı konumunu yeni yatırımlarla koruyacak

Mersin Uluslararası Limanı'nın, bölgenin ve ülkenin en önemli lojistik merkezi haline gelmesinde çalışanlarının, müşterileri ile kamu, STK ve özel sektör temsilcilerinin profesyonelliği ve özverisinin etkili olduğunu ifade eden Johan Van Daele, yeni başarı hikayeleri yazmak ve MIP'nin Türkiye'nin lider limanı konumunu korumak için yatırımlara aralıksız devam edeceklerini aktardı.



## CHP İl Başkanı Adil Aktay, MGC'yi ziyaret etti

**CHP Mersin İl Başkanı Adil Aktay, 10 Ocak Çalışan Gazeteciler Günü dolayısıyla Mersin Gazeteciler Cemiyeti'ni (MGC) ziyaret etti.**

10 Ocak Çalışan Gazeteciler Günü'nün tarihçesine değinen Başkan Adil Aktay, günümüzde bu hakların oldukça gerisinde kaldığını dile getirdi. Basının önemine de vurgu yapan Aktay, "10 Ocak Çalışan Gazeteciler Günü, 1961 yılında çalışan gazeteciler ile ilgili kazanılmış haklar var. Ama bugüne baktığımız zaman maalesef o günlerin çok gerisinde olduğumuz kanaatindeyim. Basın yasama, yürütme, yargının yanında dördüncü güç olarak değerlendirilir. Onun için hem basın özgürlüğü hem de basın çalışanlarının ekonomik özgürlüklerinin var olması koşulu önemlidir. Gazetecilik haklarının korunması yönünde daha çok mücadele etmek gerektiğini düşünüyorum." dedi.

#### "Yerel basın desteklenmeli"

Özellikle yerel basının ayakta durması için kent dinamikleri tarafından desteklenmesi gerektiğini ifade eden Adil Aktay, konuşmasını şöyle sürdürdü: Tabii basının yerelde daha çok desteklenmesi lazım. Yerel örgütlerin de yerel basını ciddi an-

lamda desteklemesi gerekir. Bu bağlamda dün açılışını yaptığımız MGC lokali için sizleri tebrik ediyorum, hayırlı uğurlu olsun. Mezitli Belediye Başkanı Neşet Tarhan'ın gayret ve desteklerinden dolayı da teşekkür ediyorum. Yerel yönetimlerin, örgütlerin basını ciddi anlamda desteklemesi oldukça önemli diye düşünüyorum. 10 Ocak Çalışan Gazeteciler Günü'nü kutluyorum.

#### "Gazeteciliğin mesleki oda şekline gelmesi zorundadır"

MGC Başkanı R. Kaya Tepe ise yapılan ziyarette basın mensuplarının karşılaştığı sorunlara değindi. Tepe, "Mevcut durumda zaten yaşadığımız sıkıntılar vardı ama pandemi ile bu en üst noktaya ulaştı. Türkiye genelinde onlarca radyo ve televizyon kapanırken, pek çok gazetenin de hem ilanlarının kesildiğini hem de kapatma durumunda kaldıklarını biliyoruz ekonomik şartlardan dolayı. Bu dönemde gerek yerel yöneticilerden gerek kent iş adamlarından kamu kurumu kuruluş yetkililerinden desteklerini bu döngüde artırarak vermeleri gerektiğini ifade ediyoruz. Ve son olarak biz gazeteciliğin artık bir oda şekline dönüşmesini talep ediyoruz." şeklinde konuştu.

# GAZETECİLER DEMOKRATİK VE ŞEFFAF TOPLUMUN OLMAZSA OLMAZ UNSURUDUR.

10 OCAK  
Çalışan Gazeteciler Günü



M. Mustafa  
**GULTAK**  
AKDENİZ BELEDİYE BAŞKANI